Affeuradeuren intimatie und Nachricht von dem ergangenen Schaden müsse gerhan werden, bey Verlust der Forderung.

mm) Vergleich der *Affeuratoren* in Hamburg de an. 1697. d. 17 Martii, art. 1. daß nach diesem in allen *Policen* soll geschrieben werden, gleich es in Holland gebräuchlich ist, was vor Zeitung der *Geassurirte* von dem Schiff und Gütern, darauf er will versichern lassen, hat, insonderheit, ob er vertrocken, oder noch da liege.

nn) *Ordin. Antwerp.* art. 13. Es soll auch der letzte Versicherer in der Versicherung, so wol in Gewinn, und Verlust theilen, gleich als der erste. Ap. MARQVARD. in *Docum. Commerc.* p. 595. Add. GROT. *Intro.* p. 24. §. *den lactis.*

XI.

Et haec de requisitis, si nauis, vel merces affeurantur, dicta sufficiant: sequuntur ea, quae obseruari plerumque solent, si persona in casum captiuitatis affeuratur. Et quidem

I. Certum ibi pretium constituitur in casum obuenientis captiuitatis.

II. Inseritur nomen nauis.

III. Iter cum necessariis circumstantiis, et locus, ad quem tendat nauis, sunt exprimendā.

IV. Cui soluendum sit lytron, vt illius cura hostibus, a quibus captus est, transmitti possit.

V. Hic affeuratori non conceduntur duo menses, vt alias, sed intra quatuordecim dies, vel potius hodie quamprimum potuit a), determinatam lytri summam, et quidem si plures adsunt, pro rata soluere debet, modo de captiuitate certo constet b).

a) *arg. l. 5. C. de custod. reorum.* verb. *liberandos diuturna custodia non maceret.*

b) *Us et Coustum. de la Mer.* P. 2. c. 16. art. 3. p. 326. et seq.

XII.

Denique illud de requisitis polizzarum, de quibus haecenus egimus, adhuc notandum est, contractum affeurationis tales clausulas non vt essentiales exigere, sed

vt partim naturales; partim accidentales a). Possunt igitur, quatenus Ordinationes aut mos non obstant b), etiam illae, quae in exemplaribus Polizzarum impressis habentur, clausulae per pacta, et conuentiones adiectas, pro re nata, et ex mero contrahentium beneplacito immurari c), cum et huic contractui legem dent pacta et conuentiones d).

Quaeri heic possët, an non inuocatio nominis diuini in Polizzis sit necessaria? Resp. reperiuntur quidem nonnullae Gallicae et Italicae formulae e), in quibus inuocatio diuina praemittitur, sed in Belgio et Germania hoc non attenditur.

Quaestio alia, si affecuratus condiciones captatorias Polizzae inseruit, an affecurator ex huiusmodi subscriptione teneatur? Resp. negando, nam erronea subscriptio vitiat actum, nec scribentem obligat, et plus valet, quod agitur, quam quod simulate concipitur f).

a) Dn. STRYCK. *de Cautel. Contract.* sect. 3. c. 5. §. 33.

b) vid. *supr.* §. 10. sub lit. e.

c) Vergleich der *Affecuratoren* in Hamburg vom 17. Mart. an. 1697. art. 4. Soll in der *Police* gedrucket werden, daß die geschriebene *conditiones* allemahl die *preference* vor das gedruckte haben sollen, und wenn auch etwas darinnen enthalten, das gegen das gedruckte lieffe, soll solches angesehen werden, als eine *Exception* gegen das gedruckte, als einen *expressen* Vergleich zwischen *Affecurirten* und *Affecuratoren* getroffen.

d) Dn. STRYCK. *dict.* §. 33. *Decis. Gen.* 102. n. 5.

e) *Us et Coustum. de la Mer.* P. 2. p. 348. STRACCHA *de Affecurat.* p. 19.

f) l. 5. et t. C. *Plus valere, quod agitur.* *Us et Coustum. de la Mer.* c. 2. art. 15. p. 241. et seq.

XIII.

Sequitur, vt de *fine* et *effectu* Polizzae dispiciamus. Vbi instrumenta contractibus vel probationis gratia a), vel obligationis inducendae causa accedere, notius est, quam

quam ut hic pluribus verbis repetatur b). Prioris generis instrumentis Polizzam accensendam esse, iam ex definitione a nobis ante c) allata patet, quandoquidem hic praecipuus Polizzae *fnis* et *vsus* est, ne casu periculi contingente disputare necessum habeant contrahentes, an hoc quoque ab Assécuratore sit receptum d). Quam enim Polizzae subscriptione deficiente difficilis ea res probatu sit, facile apparet; e) siquidem diarium pro-xenetæ, (*Das Mädfler-Buch*) qui Assécuratorem forte fortuna offendit, et nec oblata ipsi ad nomen subsignandum Polizza, nec soluto praemio, consensum tamen eius in assécurationem ad certam summam obtinuit, contra talem Assécuratorem sponte soluere detrectantem ad plenam utique probationem secundum stylum mercatorum vix valebit. Confecta autem Polizza controuersiae super assécuratione abortae ex hoc instrumento, ceu fundamento quodam, definiuntur, cuius adeo tenor in primis bene ponderandus f). Quod si illud obscurum est, solet interpretatio fieri contra eum, qui potuit apertius legem dicere g). Nec incongrue adeo Polizza totius negotii assécuatorii quasi basis vocatur h).

- a) l. 17. C. de pactis l. 4. ff. de si. de instrument. l. 4. ff. de pign. et hypoth.
 b) v. B. Dn. ENGELBRECHT in *Compend. iurisprud.* ad tit. de *Reb. cred.* §. 8.
 c) v. supr. §. 8.
 d) Dn. STRYCK. dict. c. 5. §. 29.
 e) conf. supr. §. 8. lit. a.
 f) Rot. Gen. Dec. 102. n. 3. SANTERNA de *Assécurat.* P. 3. n. 38.
 g) arg. l. 39. ff. de pact. SCHOTTEL. de *singul. in German. iurib.* c. 23. §. 5.
 h) STYPMANN. P. 3. c. 7. n. 387. Illustr. Dn. RHETII *Diff. de Versura* P. 1. c. 4. d. 5.